

## Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi w Krakowie: miesięcznie kor. 2—. Za odnośzenie do mieszkania dopłaca się 40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Administracji: róg ul. św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Rękopisy Redakcja nie zwraca. Telefon Nr 190.

# GŁOS NARODU

Dziennik polityczny, założony w r. 1893 przez Józefa Rogosza.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

## Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi na prowincji: miesięcznie kor. 2.70. W państwie niemieckim kwartalnie: 10 koron. W innych państwach kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy w miejscu 10 h. na prowincji 12 h. Każda zmiana adresu 40 h. Numer niedzielny ilustrowany 14 hal.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Włodzimierz Strycharski w biurze inzeratowem „Głosu Narodu“, róg św. Krzyża i Mikołajskiej 1. 7. Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy za każdy następny raz 12 hal. — Nadesłane po 60 halerzy od wiersza za każdy raz. — Śluby, nekrologi itd. 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje: we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler, (także w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu) M. Opelik, R. Mosse, N. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam, rue de Varenne 38.

Nr. III

Kraków, Sobota dnia 22 Kwietnia 1905 r.

Rok XIII.

## Sprawa polska w Rosji.

W *Rusi* znajdujemy następujące sprawozdanie z obrad komitetu ministrów nad kwestją polską:

Komitet zdecydował, aby w szkołach niższych powiększyć liczbę godzin wykładu języka polskiego, zaprowadzić wykład arytmetyki po polsku i wykład rosyjskiego w języku polskim. W średnich zakładach szkolnych postanowiono pozostawić wykład wszystkich przedmiotów w języku rosyjskim, zachowując wprowadzony przez księcia Imeretyńskiego wykład języka polskiego i religii w języku polskim, ze znacznym rozszerzeniem kursu języka polskiego, uczyniwszy przedmiot ten obowiązującym dla Polaków. W prywatnych zakładach szkolnych średnich możebne jest dopuszczenie całkowitego wykładu w języku polskim, oprócz rosyjskiego i historii Rosji, z tem jednak zastrzeżeniem, że szkoły te nie będą dawały wychowancom swoich własnych praw. (!)

W wyższych zakładach szkolnych zdecydowano pozostawić panującym język rosyjski, przyczem jednak ma być rozszerzony wykład na katedrze literatury polskiej.

W stowarzyszeniach prywatnych i w gminach zdecydowano dozwolnić na używanie języka polskiego w stosunkach wzajemnych pomiędzy sobą i prowadzenie kancelarji, z tem wszakże zastrzeżeniem, iż w aktach, podlegających rewizji, powinien znajdować się równoległy tekst rosyjski.

W sprawie samorządu ziemskiego i miejskiego postanowiono bez zwłoki przystąpić do opracowania ustawy ziemskiej w Królestwie Polskiem na wzór istniejącej w środkowej Rosji ze zmianami, odpowiedniami do warunków miejscowych z zastrzeżeniem, aby ustawa ta była zmieniona w przyszłości, gdy będzie zreformowane ogólne położenie instytucji ziemskich zgodnie z ukazem z dnia 14 grudnia st. st. roku zeszłego.

W zasadzie, postanowiono zachować pewne ograniczenia względem Polaków, zajmujących stanowiska urzędowe, zmniejszywszy jednak zakres tych ograniczeń; ostatecznie wszakże decyzja w tej sprawie powzięta będzie po ułożeniu przez ministra listy tych urzędów, których zajmowanie przez Polaków jest niepożądane. Listy te polecono ministerjom sporządzić przy rozważaniu spraw, dotyczących położenia dziewięciu gubernij zachodnich.

Uznano za pożądane znaczne rozszerzenie praw Polaków w sferze władania ziemią, z odwołaniem ograniczeń, których nie usprawiedliwiają interesy ogólnopństwowe.

Uznano za konieczne zrewidować istniejące wyjątki w ogólnych ustawach sądowych i o ile możności zrównać pod względem prawnym Królestwo Polskie z całym Cesarstwem.

Powyższe doniesienie świadczy, że rząd rosyjski nie rozumiał sytuacji. Zamiast stanąć na jednym racjonalnym stanowisku, wymierzenia Polakom całkowitej sprawiedliwości i przecięcia jednym zamachem wiekowego sporu, ciągnącego straszliwie na całym życiu publicznym Rosji, komitet ministrów zgodził się na drobne ustępstwa, które społeczeństwo polskie nie zadowolnia i nie uspokoją. Zapewne rząd zdecydował się usunąć kilka najbardziej krzywdzących pozostałości bankrutującego systemu gwałtów i bezprawia, ale w zasadzie, stanowisko urzędowe języka polskiego pozostanie i nadal tak upośledzonym, że społeczeństwo polskie nigdy się z tem nie pogodzi.

Polacy nie przestaną walczyć z całym narządzeniem o wszystkie swoje narodowe prawa a uchwały, podobne tym, jakie zapadły na posiedzeniu rady ministerjalnej, nie osłabiają ich energii, ani ich zapału. A zwłaszcza jedno mniemanie, pokutujące w rządowych kołach rosyjskich, trzeba rozwiać jako z gruntu fałszywe; Polacy nie proszą o łaski, ale żądają należnych im praw.

Nie może być pod tym względem żadnych złudzeń, a dowodzenie, że Rosja, jako silniejsza, mogłaby nie dać Polakom, jest argumentem przedchrześcijańskiego barbarzyństwa, który, wśród społeczeństw oświeconych, nie może mieć żadnego waloru.

## Calice i Mensdorff.

Calice, ambasador w Konstantynopolu, ustępującemu następcą będzie lwowianin, hrabia Mensdorff, ambasador londyński. — Znaczenie polityczne tej nominacji. — Przygrywki do zaboru Macedonii. — Bankructwo umowy w Mürtzsteg. — Hr. Gołuchowski wychowuje sobie w hr. Mensdorffie następcę. — Wady barona Ahrenthala, jako dyplomaty. — Studja nad Bosforem.

Nasz korespondent wiedeński (*Mm.*) pisze: Najdalej za parę tygodni sędziwy ambasador austro-węgierski w Konstantynopolu, baron Calice, opuści to stanowisko. Zajmował je ówczesny wiek, od 15 lipca 1880 r. Następcą nie zostanie ani baron Burian, wspólny minister skarbu, ani minister austriacki handlu, baron Call, lecz hr. Mensdorff, ambasador monarchji Habsburskiej w Londynie. Nominacja przychodzi niespodziewanie, gdyż do tej pory wymieniano tylko obu kandydatów na owe stanowisko, jedno z najpiękniejszych w całym świecie dyplomatycznym.

Hr. Albert Dietrichstein-Mensdorff-Pouilly jest rodowitym lwowianinem. Jego ojciec, książę Aleksander, wówczas jeszcze hrabia, został w marcu 1862 roku gubernatorem i generałem komenderującym w Galicji. Dzisiejszy ambasador zatem ujrzał światło dzienne d. 5 września 1862 roku w pałacu namiestnikowskim lwowskim. Miał z górą dwa lata, gdy ojca powołano do Wiednia i zamianowano dnia 27-go października 1864 roku ministrem domu cesarskiego i ministrem spraw zagranicznych.

Hrabia Albert Mensdorff posuwał się dosyć szybko w karierze urzędniczej, którą spędził przeważnie na zachodzie Europy. Już w 1900 r. był jako radca legacyjny, potem jako radca ambasady zastępcą ambasadora w Londynie, Franciszka hrabięgo Deyma. Gdy hr. Deym zmarł dnia 3 października 1903 roku, w początkach roku następnego hr. Mensdorff został ambasadorem. Był to awans niezwykły, gdyż z przeskokiem posterunku posła nadzwyczajnego i pełnomocnego ministra.

Ow awans zawdzięczał hrabia nadzwyczajnie pochlebnemu świadectwu, jakie wydał o jego zdolnościach dyplomatycznych król Edward VII. Życzył też sobie mieć go u swojego boku jako przedstawiciela zaprzyjaźnionych Austro-Węgier. Bez ważnych powodów przeto hr. Gołuchowski nie przenosiłby hr. Mensdorffa z nad Tamizy do Konstantynopola.

Nie podobna się omylić, twierdząc, iż ową ważną przyczyną jest przedewszystkiem sprawa Macedońska, następnie zaś związane z ową sprawą plany Austro-Węgier w kierunku Mitrowicy i Saloniki. Prasa wiedeńska, utrzymująca ściśle stosunki z Ballhausplatzem i rozmaite wydawnictwa półurzędowe od pewnego czasu utrzymują coraz to skwapliwiej, że dzieło reform, zredagowane w Mürtzsteg na jesieni 1903 r., nie powiodło się. Walki w Macedonii nie ustają. Nie ustają także nadużycia i gwałty, popełniane przez urzędników i wojsko tureckie. Te narzekania tworzą niewątpliwie wstęp do akcji zrazu dyplomatycznej, potem wojskowej z chwilą, gdy budowa kolei z Serajewa przez

sandżak Nowobazarski do Mitrowicy dobiegnie końca.

Przeprowadzić owe dzieło dyplomatyczne będzie właśnie zadaniem nowego ambasadora. Podoba on jemu lepiej, niż sędziwy, nieco umysłowo skostniały i szablonem grzeszący baron Calice.

W kołach dyplomatycznych i politycznych krąży zresztą pogłoska, że hr. Gołuchowski wychowuje sobie w hr. Mensdorffie następcę. Jeszcze między opisami dzisiejszego ministra i dzisiejszego ambasadora panowała przyjaźń, utwierdzona w latach 1862 — 1864. Hr. Gołuchowski uważa hr. Mensdorffa za o wiele zdolniejszego dyplomata, niż barona Aehrenthala, ambasadora w Petersburgu. Baron Aehrenthal szwankuje ciasnótą horyzontów politycznych, wadą, zaszczipioną mu przez ministra i protektora, hr. Kalnokiego. Pobyt nad Bosforem pozwoli wystudjować hr. Mensdorffowi kwestję dla Austro-Węgier teraz najważniejszą, kwestję wschodnią. Gdyby więc nawet podczas jego posłowania na dworze sultanskim nie przyszło do załatwienia sprawy Macedońskiej, to i tak będzie miał sowitą sposobność przestudjowania całej sprawy u źródła i bezpośredniego poznania stosunków i ludzi, co w przyszłości na stanowisku ministra spraw zagranicznych niewątpliwie mu się przyda.

W każdym razie nominacja hr. Mensdorffa na przedstawiciela Austro-Węgier w Konstantynopolu posiada większe, niżeli tylko osobiste, znaczenie.

## KRONIKA.

KALENDARZYK KOSCIELNY. Dziś Wielka Sobota Sotera i bajka papeży męczenników; jutro Niedziela, Wielkanocna, Zmartwychwstanie Paskie, Wojciecha biskupa męczennika i Jerzego.

KALENDARZYK ASTRONOMICZNY. Wschód słońca rozpoczął się dziś o godz. 4 minut 34, zachód przypada o godz. 6 minut 42, długość dnia godzin 14 minut 3.

»Kupujcie tylko u chrześcijan!«

## Z KRAJU.

Do naszych czytelników. Ponieważ cały nasz personal techniczny zajęty jest przygotowaniem numeru wielkanocnego, obejmującego 20 kolumn druku, wydajemy dziś numer zmniejszony. Numer świąteczny wyjdzie w sobotę o godz. 3 po południu.

Dębica 20 kwietnia. Przyjaćielski stosunek, jaki panuje między gronem nauczycielskim a młodzieżą gimnazjalną naszego miasteczka, znajduje nowy wyraz w świeżo organizowanym „Korpusie studentkim“. Na prośbę deputacji złożonej z uczniów najwyższych klas tutejszego zakładu, polecił dr Szydłowski komisji zabawowej wypracowanie projektu organizacji, według którego do korpusu należeć będzie 320 uczniów. Każda klasa z przodownikiem na czele, stanowi osobny oddział, podzielony na dwunastki, którym przewodniczą plutonowi. Na czele całego korpusu stoi naczelnik, wybierany przez najwyższą klasę zakładu. Podczas marszów przegrywać będzie własna orkiestra.

\* W niedzielę, 16 b. m. odbył się staraniem miejscowego Koła T. S. L. wieczorek muzyczno-wokalny, po którym nastąpiła loteria fantowa, oraz zabawa towarzyska. W produkcjach oprócz sił miejscowych wziął udział także utalentowany pianista prof. Adam Gabrys.

Po wieczorku w wielkiej sali Czytelni kolejowej zaczął się ruch około stolików z fantami, gdzie gospodarzyły panny, należące do Koła. W przeciągu godziny nie został ani jeden los, zniknęły też wszystkie zapasy, zastawione w bufecie. Dochód był znaczny. (L.)

Wodociąg w Zakopanem. Piszą do nas z Zakopanego: W grudniu r. z. oddano budowę wodociągów w Zakopanem w drodze przetargu lwowskiej firmie Rodakowskiego. Hasło popierania przemysłu krajowego znalazło tu swój odgłos, gdyż budowę oddano firmie krajowej i chrześcijańskiej. W galicyjskich stosunkach należy to do coraz większych rzadkości, albowiem wazy-



stkie budowy kolejowe, gmachy publiczne i t. d. budują żydzi, zatrudniając przytem jedynie żydów poza zupełnie podrzędne stanowiska i z wyjątkiem sił roboczych, które składają się z „gojów”. Zdałoby się, iż obowiązkiem p. Rodakowskiego byłoby przy wspomnianej budowie zatrudnić przedewszystkiem chrześcijan, których firmy żydowskie do swych masowych przedsiębiorstw nie przyjmują. Jakież jednak zdumienie ogarnęło interesowanych, gdy się dowiedzieli, iż p. Rodakowski oddał roboty ziemne w przedsiębiorstwo dwóm samborskim handełsom I. Petzenowi i Saulowi Weisowi. Jeden z nich, podobno stolarz, drugi tancieciarz mebli, obydwa nie mają pojęcia o budowie wodociągów, lecz za to tańsi są od chrześcijan. „Hinteremery” stawiają w Zakopanem już kantynę, celem rozpajania swych robotników, oraz by wypłaty w gotówce uskutecznić w naturaljach i wódec. Co powie gmina na takie popieranie przemysłu krajowego?

**Macierz polska.** W miesiącu marcu b. r. opuścił prasę zeszyt II. Encyklopedji i jest do nabycia w administracji wydawnictw Macierzy Polskiej, Lwów, gmach sejmowy lub w księgarniach.

Rada szkolna krajowa zaleciła do bibliotek nauczycielskich szkół ludowych wydziałowych i seminarjów nauczycielskich książkę: „Za Dunajem” (Bułgaria, Serbia, Czarnogóra), podług dzieła Janka z Grzegorzewia, wydał B. F., z 17 rycinami i mapką państw bałkańskich. Lwów 1904, nakładem Macierzy Polskiej, cena 1 kor. 60 hal.

### KRAKÓW, 22 kwietnia.

**Rezurekcja w kościołach.** W Katedrze na Zamku odbędzie się dziś o godzinie 6 wieczorem.

W kościele Najświętszej Marii Panny i OO. Dominikanów o godzinie 8 wieczorem; u św. Anny o godzinie 7 ej. W innych kościołach w niedzielę rano.

**Nabożeństwo uroczyste Zmartwychwstania Pańskiego** z odpustem i 40 o godzinnem nabożeństwem odprawionem zostanie w dniach 23, 24 i 25 w kościele Księży Zmartwychwstania przy ulicy Łobzowskiej i w kościele Bożego Ciała na Kazimierzu.

W poniedziałek Emausa, odpust w kościele PP. Norbertanek na Zwierzyńcu, oraz w kościele OO. Bernardynów i u św. Florjana.

**Boże Groby.** Odwiedzanie Bożych grobów, ustawionych w krakowskich kościołach, rozpoczęło się w piątek od południa po adoracjach i procesjach z Najświętszym Sakramentem do grobu. W kościele Marjańskim ceremonie celebrował ks. prał. dr Władysław Bandurski, a podczas Ewangelji śpiewał chóór pod kier. p. Ochmańskiego. Grób Boży w tym kościele jest, jak zawsze, majestatycznie przybrany. Przed grobem trzymają straż żołnierze armji. Honory przy grobach Bożych oddaje wojsko również w kościele św. Piotra i w kościele OO. Karmelitów na Piaaku. W kościele św. Florjana pełni wartę honorową straż pożarna ochotnicza. Idealnie udekorowane kwiatami są groby w kościołach OO. Kapucynów, OO. Franciszkanów i SS. Felicianek, a także w kościele św. Tomasza. W kościele św. Krzyża już od szeregu lat nader efektowny grób przystrojony jest dekoracyjnie i światłem elektrycznym przez maszynistów teatru miejskiego.

Grób Boży w kościele księży Pijarów urządzony jest jak zawsze w krypcie, efektownie ubrany kwiatami dekoracją i oświetleniem. — Grób w kościele OO. Dominikanów na tle dekoracyjnym i kwiatów odznacza się rzeźbionymi figurami naturalnej wielkości. — W kościele św. Anny grób znajduje się teraz po stronie prawej obok św. Jana Kantego. Grób ten w przyszłości ma otrzymać dekoracyjne uzupełnienie od frontu, który dziś jest otwarty, a w przyszłości będzie zamknięty. Kwiatami ubrane są groby u PP. Franciszkanek (św. Andrzeja), u PP. Bernardynek (św. Józefa), u księży Misjonarzy na Kleparzu, grób w kościele OO. Zmartwychwstańców przy ulicy Łobzowskiej przystrojony palmami i drzewkami laurowymi. — Grób w kościele św. Florjana przedstawia duże wnętrze skały efektownie przystrojone kwiatami i światłem kolorowem. — Podobnie w kościele OO. Reformatorów dekoracja grobu skalista, a na tle z prawej strony w kotlinie miasto Jeruzalem, a z tyłu wzgórze Golgota z trzema nagimi krzyżami. — Katedra dotychczas grobu dekoracyjnego nie posiada, a liczne światła przed ołtarzem oznaczają grób Boży.

**Towarzystwo „Polska Sztuka Stosowana”** w Krakowie przypomina, że termin nadsyłania prac konkursowych na znak księgarski dla firmy Gebethner i Wolff w Warszawie upływa dnia 1-go maja br. o godz. 12 w południe. Adres: Towarzystwo „Polska Sztuka Stosowana”, ul. Wolska 1. 14.

**Wydział Koła mieszczańskiego** w Krakowie zawiadamia swych członków, że w roku bieżącym nie odbędzie się wspólne święcone jak w latach poprzednich; zebrane na ten cel składki będą użyte na wsparcie polskich ofiar wojny.

**Akoja włościan dla polskich ofiar wojny.** Na zaproszenie p. Franciszka Wójcika z Wyciąż odbyło się dnia 21 bm. w sali Rady pow. w Krakowie poufne

zebranie włościańskie z powiatu krakowskiego i okolicznych w celu zawiązania komitetu włościańskiego dla zbierania składek na podupadłych z powodu wojny Polaków w Królestwie Polskiem. Zebrało się kilkudziesięciu gospodarzy, którzy uchwalili zawiązanie komitetu, do którego z każdej parafji należeć będzie jeden lub dwóch członków.

Komitet ten wyda odezwę do ludności włościańskiej o nadsyłanie składek na ręce przewodniczącego komitetu p. Franciszka Wójcika w Wyciążu.

**Na ofiary wojny.** Na ręce skarbnika komitetu niesienia pomocy rannym i głodnym Polakom pod panowaniem rosyjskiem wpłynęły następujące składki:

Członkowie „Sokoła” w Mszanie dolnej 42 koron, Natalja Schöngutowa 10 kor., ks. J. K. z T. 10 kor., Gustaw Gerson Bazes 100 kor., Za pośrednictwem ks. prałata Bandurskiego: I. O. ks. Konstancja Sanguszkowa 1000 kor., K. Wojciech Bielawski z Łęki 2 kor., Julja Herwy z Zatuza 2 kor. 10 hal., Józef Wyczyński z Truskawca 20 kor., IV. kurs seminarjum naucz. żeńsk. krak. 6 kor. 10 hal., Marja Nowak, służąca, 6 kor., Fr. Fr. z Krakowa 60 kor., dr Józef Zoll 10 k., z Borzęskich Celina Hallenbure Hallerowa 50 koron, Członkowie Zarządu głównego Tow. szkoły ludowej w Krakowie 24 kor., Zygmunt Łukowski z Rabki 10 k., ks. Stanisław Pilchowski, proboszcz z Niegowici 20 k., ks. Ludwik Mirek, wikary z Niegowici 10 kor. Pocztą przesłane przez T. M. Bukowczyków ze Lwowa 3 kor. Złożone przez p. Eleonorę Urbanowską 20 kor. Złożone przez p. M. Chełmińskiego 2 kor., które złożone zostały w kasie filji Banku krajowego. Razem 1,403.20 koron.

Dalsze składki przyjmuje skarbnik Komitetu dyrektor Mieczysław Sędzimir w Banku krajowym, Rynek Nr. 19.

**Wyciągi konne w Krakowie.** W dniu 14 kwietnia b. r. zamknięto mianowania do biegu „Wielkie krakowskie wiosenne Steeple-chase” z dotacją 6000 koron i na groda honorową dla jeźdźcy zwycięzcy. W biegu udział brać będą 4-letnie i starsze konie wszystkich krajów. Meta wynosi 4800 metrów. Bieg odbędzie się w niedzielę dnia 18 czerwca b. r. Zamiano 24 konie, a mianowicie: Mr. Alberta Woods 4 l. gn. w. „Vyllar”. Tegoż 4 l. ciemngn. w. „Wigwam”. Nadp. Jana Arsin-Fatton 5 l. gn. w. „Vandocz”. Tegoż 4 l. kaszt. w. „Deli”. P. Fr. Bartoscha (st. wojsk. wet.) 6 l. gn. w. „Perkal”. Por. Kam. Breganta st. gn. w. „Mystery”. Por. Mor. Ditroi 5 l. czarna kl. „Asmany”. Rotm. barona H. Eltza 5 l. kaszt. kl. „Gomb”. P. Kasp. Geista 4 l. siwy w. „Szónok”. Tegoż 4 l. gn. kl. „Csiriz” i 4 l. siwa kl. „Tuzok”. Mr. Go-on's 4 l. kaszt. og. „Hangyar”. Rotm. H. Hagelina st. gn. w. „Nasznagy” i 6 l. kaszt. kl. „Kartal hpa”. Rotm. Stan. Janoty Bzowskiego st. gn. w. „Waópan”. P. Stef. hr. Kardy 4 l. gn. w. „Vészfék”. P. Wikt. Mautnera z Markhof st. gn. w. „Tokaj” i 4 l. kaszt. w. „Csevek”. Rotm. Aeb. Nagy 6 l. gn. kl. Bieta” i 5 l. gn. kl. „Lisbeth”. P. Wład. Schindlera 4 l. gn. og. „Attok”, 4 l. kaszt. kl. „Gerda” i 4 l. gn. kl. „Parthenia”. P. Ludw. Schosberger 4 l. gn. kl. „Kinos”.

W wyż wymienionym biegu dosiadać będą koni tylko panowie.

**Młody „doliniarz”.** Policja aresztowała 16-letniego Stanisława Palczewskiego, już nałogowego złodzieja kieszonkowego, a karanego wielokrotnie. U Palczewskiego znaleziono 20 koronówkę złotą, pochodzącą niezawodnie z kradzieży, chociaż tłumaczył się on, że pieniądze zarobił u swojego ojca, majstra szewskiego.

**Portfel brązowy, skórzany, z papierami, posiadający dla właściciela wielką wartość, zgubiono w drodze z Podgórze do Krakowa. Uczciwy znalazca zechce się zgłosić do handlu p. Kuczmierzyka (ul. św. Anny 1. 4), gdzie otrzyma stosowne wynagrodzenie.**

**Gabryelski kupuje, sprzedaje i najmuje fortepiany, pianina, harmonje i pianole — krajowe i zagraniczne — nowe i przegrane — za gotówkę i na spłaty — bez zaliczki.**

### Repertuar Teatru Miejskiego.

W niedzielę: „Kościuszkę pod acałowicami”, obraz hist. w 7 odsłonach, napisał W. A. Lasota.

W poniedziałek o godzinie 3 po południu: „Królewna pokrzywka”.

W poniedziałek o godzinie 7 wieczorem: „Uczta Herodjady”.

We wtorek: „Andrea”, komedia w pięciu aktach W. Sardou.

W środę: „Hulaj dusza”, baśń fantastyczna w 8 obrazach ze śpiewami i tańcami Adolfa Walewskiego. Ceny miejsc niższe.

We czwartek: „Królewna pokrzywka”. Przedstawienie dla dzieci. Początek o godz. 6, koniec przed 8.

## Z Rosji.

### Ustąpienie Maksymowicza?

Wiedeń 22 kwietnia. (Tel. wł.) *N. Fr. Presse* otrzymała telegram z Warszawy, że jen-gu-

bernator Maksymowicz podał się do dymisji, a to wobec uchwał komitetu ministrów w sprawie polskiej. Maksymowicz jako motyw ustąpienia podał, że na podstawie znajomości kraju i jego ludności jest przekonany, iż uchwały komitetu ministrów wywołają niezadowolenie i spowodują szereg zamachów, za co on nie może przyjmować odpowiedzialności.

Witte.

Petersburg 21 kwietnia. *Ruskoje Słowo* donosi z dobrego źródła, że pogłoski o dymisji Wittego są nieuzasadnione.

Petersburg 22 kwietnia. (P. a. t.) Pogłoski o prośbie Wittego o dymisję są nieprawdziwe.

Wiedeń 22 kwietnia. (Tel. wł.) *N. Wien. Tgbl.* podaje, że za pośrednictwem osoby mającej w kołach rosyjskich szerokie stosunki, otrzymał wczoraj popołudniu stylizowaną po francusku depeşe od Wittego, w której tenże oświadcza, że „nic nie wie o tem, jakoby miał zamiar podać się do dymisji”.

### Carska rewja.

Wiedeń 22 kwietnia. (Tel. wł.) *N. freie Presse* w telegramie z Petersburga pod datą 21 b. m. podaje, że dnia 4 maja n. st. po dłuższej pauzie car weźmie udział w przeglądzie wojsk. — Przegląd odbędzie się nie w Petersburgu, lecz w Carskim Siole. Do defilady przeznaczono strzelców gwardji tj. jeden z tych pułków, które odznaczają się wypróbowaną lojalnością.

### Metropolita Antoni.

Petersburg 22 kwietnia. (Tel. wł.) *Birz. Wied.* notuje pogłoskę, że metropolita Antoni ma być usunięty z Petersburga na Kaukaz jako egzarcha Gruzji, a na jego miejsce powołanym będzie Flawian, metropolita z Rzymu. — To usunięcie metropolity Antoniego ma być następstwem jego zatargu z Pobiedonoscewem.

### Kalajew.

Petersburg 22 kwietnia. (Tel. wł.) Kalajew nie będzie powieszony, lecz na całe życie osadzony jako więzień w klasztorze Suddalskim.

### Gorkij.

Petersburg 22 kwietnia. (T. w.) Z Jałty nadchodzą bardzo złe wiadomości o stanie zdrowia Gorkiego. Nie potrafi on pisać, w nocy występują zimne poty, kaszlę ciężko, przyczem pojawia się krew. Zdaniem lekarzy znajduje się on już w ostatnim stadium suchoty. Do Jałty nadchodzą liczne telegramy i listy z życzeniami zdrowia dla Gorkiego.

### Tolstoj przeciw konstytucji.

Petersburg 22 kwietnia. (Tel. wł.) Lew Tolstoj w rozmowie z współpracownikiem pisma *Russk List.* oświadczył się przeciw ruchowi konstytucyjnemu.

### Strajki rolne na Podolu.

Lwów 21 kwietnia. (Tel. pryw.) Do *Słowa Polskiego* telegrafują z Husiatyna: Bezrobocie rolne rozszerza się na Podolu rosyjskiem w żywiolowy sposób. Nad granicą austriacką wybuchło wczoraj w Lusowicach u Żurowskiego, w Jaromirce u Sadowskiego, w Kulkowcach u Rosjanina Elisiejewa i Uwsiu. Wszędzie dzieją się gwałty i groźby. Zabierają służbę, a tym, którzy nie chcą opuścić swoich miejsc, grożą śmiercią i gwałtem za sobą ciągną.

Wczoraj kilkotysięczna tłumacza uzbrojona w dragi i sztaby żelazne, szła na fabrykę cukru w Grodku, grożąc, że zrówna ją z ziemią. Sotni kozaków, która na czas nadeszła, udało się rozproszyć. Chopi śmieją się jednak z wojska, gdyż rozeszła się wieść, że kozakom nie wolno używać nietylko broni, ale także i nahażek.

Gubernator podolski, człowiek dla szlachty na ogół życzliwy, stracił głowę. — Siły nie ma on żadnej, bo na całą zachodnią stronę Podola aż po Zmierynkę jest w Kamieńcu 2000 weteranów piechoty i w Proskurowie uszczuplony pułk dragonów, oraz kilka sotni kozaków, rozrzuconych po miasteczkach uszyckiego powiatu. Wojsko jest zdemoralizowane, niekarne i wprost boi się tłumów. Chłopi grożą wszędzie, że na ruską Wielkanoc zrobią ostateczny koniec lachom i żydom, a pozostałe po nich domy rozbiorą pomiędzy siebie.

Tłuszcza z Gródka ruszyła na Satanów tuż nad granicą austriacką.

# Na Święta Wielkanocne

CUKIERNIA ADAMA PIASECKIEGO — KRAKÓW — ULICA DŁUGA NR 10

FILJA UL. FLORJANSKA 2, HOTEL DREZDENSKI  
PRZYJMUJE: ZAMÓWIENIA NA TORTY W RÓŻNYCH  
GATUNKACH, SERNIKI, PRZEKŁADAŃCE, BABY. —  
POLECAM WIELKI WYBÓR

OZDOBNYCH PISANEK — BARANKÓW OD 6 CT







# Wyciąg z Rozkładu Jazdy

ważnego od 1 października 1904 roku.

## Odjazd z Krakowa i z Podgórze:

4:30 rano poc. osob. Nr. 31 z Krakowa. — 4:47 rano poc. osob. Nr. 1033 z Podgórze-Płaszowa — 4:53 rano poc. osob. Nr. 1032 z Podgórze-przystanku.

DO OSWIECIMA przez Podgórze-Płaszów-Skawina; połączenia: w Spytkowicach do Wadowic, Alwernii i Sierszy Wodnej, w Oświęcimie do Wiednia i Wrocławia. — 6:43 rano pociąg posp. Nr. 3 z Krakowa. — 6:50 rano poc. posp. Nr. 3 z Podgórze-Płaszowa. DO PODWOŁOCZYSK: połączenia w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu (przyjazd 9:55 wieczór); w Rzeszowie do Jasła, a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa, Stryja, Stanisławowa i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy Ruskiej, Sokala i Belzca; w Przemyślu do Chyrowa i Nowego Zagórza; we Lwowie do Ickan, Stryja; w Krasnem do Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Borkach wielkich do Grzymałowa; w Podwołoczyskach do Odessy i Kijowa. — 8:19 rano poc. osob. Nr. 15 z Krakowa. — 8:22 rano poc. osob. Nr. 15 z Podgórze-Płaszowa.

DO PODWOŁOCZYSK; połączenia: w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska; w Przeworsku do Tarnobrzega; w Przemyślu do Chyrowa i Nowego Zagórza; we Lwowie do Stanisławowa, Stryja, Ławocznego, Munkacza i Budapesztu; do Rawy Ruskiej; do Janowa, w Krasnem do Brodów; w Podwołoczyskach do Odessy i Kijowa. — 8:30 rano pociąg mieszany Nr. 411 z Krakowa, — 8:46 rano poc. miesz. Nr. 411 z Podgórze-Płaszowa, 8:40 rano poc. osob. Nr. 6211 z Krakowa do KOCMYRZOWA. 9:02 przed poł. poc. osob. Nr. 41 z Krakowa, — 9:17 przed poł. poc. osob. Nr. 1012 z Podgórze-Płaszowa 9:24 przed poł. poc. osob. 1012 z Podgórze-przystanku.

NA LINIĘ TRANSWERSALNĄ przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suche; połączenia: w Kalwarii do Wadowic i Bielska; w Suche do Zywieca i do Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego, Suchyhory i do Kralowan; w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Zagórzach do Gorlic; w Now. Zagórzu do Mezö-Laborecz, Koszyc i Budapesztu, w Chyrowie do Przemyśla, do Stryja, Stanisławowa i Husiatyna. Przy tym poc. kursuje z Krakowa do Zakopanego wóz wprost przechodzący I i II klasy. — 11:00 przed poł. poc. osob. Nr. 13 z Krakowa—11:13 przed poł. poc. osob. Nr. 13 z Podgórze-Płaszowa.

DO PODWOŁOCZYSK; połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, do Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Rzeszowie do Jasła a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa, Stryja, Stanisławowa i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala; w Przemyślu do Chyrowa; we Lwowie do Ickan; w Krasnem do Brodów w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Borkach wielkich do Grzymałowa. — 1:15 po poł. poc. osob. Nr. 33 z Krakowa, 1:30 po poł. poc. osob. — 1030 z Podgórze-Płaszowa. 1:38 po poł. poc. osob. Nr. 1034 z Podgórze-przystanku.

DO SUCHY i OSWIECIMA przez Podgórze-Płaszów-Skawinę; połączenia w Kalwarii do Wadowic i Bielska; w Oświęcimie do Wiednia, Wrocławia. — 1:30 po poł. poc. mieszany Nr. 461 z Krakowa, 1:47 po poł. poc. miesz. Nr. 461 z Podgórze-Płaszowa.

DO WIELICZKI 1:45 po poł. poc. osob. Nr. 6213 z Krakowa DO MOGILEY i KOCMYRZOWA, 2:49 popoł. poc. pociąg posp. Nr. 5 z Krakowa.

DO LWOWA; połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła i do Now. Sącza, w Rzeszowie do Jasła, a stąd do N. Zagórza, Chyrowa, Stryja, Stanisławowa i Husiatyna; w Jarosławiu do Rawy ruskiej i Sokala; w Przemyślu do Chyrowa, we Lwowie do Krasnego i Brodów, do Podwołoczysk, Odessy i Kijowa, do Ickan. — 6:15 wiecz. poc. osob. Nr. 19 z Krakowa. — 6:25 wiecz. poc. osob. Nr. 19 z Podgórze-Płaszowa. DO STROZ; połączenia: w Stróżach do Nowego Sącza. — 7:40 wiecz. pociąg mieszany Nr. 463 z Krakowa. — 7:51 wiecz. pociąg mieszany Nr. 463 z Podgórze-Płaszowa.

DO WIELICZKI 7:55 wiecz. poc. osob. Nr. 45 z Krakowa, 8:10 wiecz. poc. osob. Nr. 1016 z Podgórze-Płaszowa, 8:17 w. poc. osob. Nr. 1016 z Podgórze-przystanku.

NA LINIĘ TRANSWERSALNĄ; przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suche; połączenia: w Skawinie do Oświęcima, a stamtąd do Wiednia; w Kalwarii do Wadowic; w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Zagórzach do Gorlic; w Nowym Zagórze do Mezö-Laborecz, Koszyc i Budapesztu, do Chyrowa i Przemyśla, do Stryja. — 8:05 wieczór pociąg osobowy Nr. 6215 z Krakowa DO KOCMYRZOWA, 8:38 wiecz. poc. posp. Nr. 1 z Krakowa. DO ICKAN; połączenia: w Przemyślu do Chyrowa, a stąd do Stryja i Stanisławowa; w Ickanach do Bukaresztu, Konstancyi, a stąd we czwartki i niedziele okrętem do Konstantynopola. — 9:00 wieczór pociąg osobowy Nr. 17 z Krakowa, 9:10 wieczór pociąg osobowy Nr. 17 z Podgórze-Płaszowa.

DO PODWOŁOCZYSK; połączenia: we Lwowie do Burdżeni, Bukaresztu i Konstancyi, Stryja, Ławocznego, Munkacza i Budapesztu; w Krasnem do Brodów i Kijowa; w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Podwołoczyskach do Odessy i Kijowa. — 10:55 w nocy poc. osob. Nr. 11 z Krakowa. — 11:05 w nocy poc. osob. Nr. 11 z Podgórze-Płaszowa.

DO TARNOPOLA; połączenia: w Bierzanowie do Wieliczki, w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasła, do Nowego Sącza, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku ku Przeworsku; w Rzeszowie do Jasła, a stąd do Nowego Zagórza, Chyrowa i Stryja; w Przeworsku do Tarnobrzega; w Przemyślu do Chyrowa, Nowego Zagórza, Mezö-Laborecz, Koszyc i Budapesztu; we Lwowie do Czerniowic, do Stryja i Ławocznego, Janowa do Rawy Ruskiej, Belzca; w Krasnem do Brodów; w Tarnopolu do Stryja, do Kopyczyniec. — 11:40 w nocy pociąg osobowy Nr. 47 z Krakowa, 11:54 w nocy poc. osob. Nr. 1022 z Podgórze-Płaszowa, 12:00 w nocy poc. osob. Nr. 1022 z Podgórze-przystanku.

DO NOWEGO SĄCZA; przez Podgórze-Płaszów, Skawinę, Suche; połączenia: w Skawinie do Dworów; w Suche do Zywieca i Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego, w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc i Budapesztu. Z Krakowa do Zakopanego kursują wozy

## Przyjazd do Krakowa i do Podgórze:

wprost przechodzące. — 4:20 rano pociąg osobowy Nr. 12 do Podgórze-Płaszowa, 4:40 rano poc. osob. Nr. 12 do Krakowa.

Z PODWOŁOCZYSK; połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu z Kopyczyniec; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Stryja, Belzca, Rawy Ruskiej; w Przemyślu od Chyrowa; w Rzeszowie od Jasła, Stanisławowa, Stryja, Chyrowa, Nowego Zagórza przez Jasło; w Tarnowie od Jasła i do Orłowa. — 5:45 rano poc. osob. Nr. 1017 do Podgórze-przystanku, 5:52 rano poc. osob. Nr. 48 do Podgórze-Płaszowa, 6:07 rano poc. osob. Nr. 48 do Krakowa.

Z LINII TRANSWERSALNEJ przez Suche, Skawinę, Podgórze-Płaszów; połączenia: w Nowym Zagórze od Stanisławowa, Stryja, Chyrowa, Przemyśla przez Chyrow; w Zagórzach z Gorlic; w Nowym Sączu od Budapesztu, Koszyc, Orłowa; 6:41 rano poc. posp. Nr. 2 do Podgórze-Płaszowa i 6:50 rano poc. posp. Nr. 2 do Krakowa.

Z ICKAN; połączenia: w Ickanach w środy i niedziele przez Konstancję z Konstantynopola, (okrętem do Konstancyi), codziennie od Bukaresztu; we Lwowie od Budapesztu, Munkacza, Ławocznego, Stryja. w Przemyślu od Nowego Zagórza, Chyrowa; — 7:19 rano poc. miesz. Nr. 412 do Podgórze-Płaszowa; 7:30 rano poc. m. Nr. 412 do Krakowa, Z WIELICZKI: 7:45 rano pociąg osobowy Nr. 6212 do Krakowa

45 rano poc. osob. Nr. 1033 do Podgórze-przystanku; 7:53 rano pociąg osobowy Nr. 1033 do Podgórze-Płaszowa. 8:10 rano pociąg osobowy Nr. 32 do Krakowa.

Z OSWIECIMA; połączenia: w Oświęcimie od Wiednia i Wrocławia; w Spytkowicach od Suche, Wadowic; w Kalwarii od Wadowic. — 8:32 rano poc. osob. Nr. 18 do Podgórze-Płaszowa. — 8:45 rano poc. osob. Nr. 18 do Krakowa.

Z PODWOŁOCZYSK; połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Krasnem od Kijowa i Brodów; we Lwowie od Bukaresztu, Burdżeni, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego, Stryja, Janowa; w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróże. — 10:28 rano poc. miesz. Nr. 1061 do Podgórze-przystanku. — 10:35 rano poc. miesz. Nr. 1061 do Podgórze-Płaszowa.

Z OSWIECIMA; połączenia: z Oświęcima od Wiednia i Wrocławia; w Podgórze-Płaszowie do Krakowa i Lwowa. — 10:57 przed poł. poc. miesz. Nr. 462 do Podgórze-Płaszowa. — 11:10 przed poł. poc. miesz. Nr. 462 do Krakowa.

Z WIELICZKI; połączenia w Podgórze-Płaszowie od Oświęcima, Wiednia i Wrocławia. — 10:05 po poł. poc. osob. Nr. 6214 do Krakowa. 1:18 po poł. pociąg osobowy Nr. 14 do Podgórze-Płaszowa, 1:30 po poł. poc. osob. Nr. 14 do Krakowa.

Z TARNOPOLA; połączenia: w Przemyślu od Budapesztu, Koszyc, Mezö-Laborecz; Now. Zagórza, Chyrowa; w Jarosławiu do Sokala, Rawy ruskiej; w Rzeszowie od Jasła, w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia, w Tarnowie od Orłowa, Nowego Sącza, Jasła i Stróż — 2:24 po poł. pociąg posp. Nr. 6 do Krakowa. ZE LWOWA; połączenia: we Lwowie od Odessy, Kijowa od Brodów i Krasnego, od Burdżeni, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego, Stryja, Rawy Ruskiej, Janowa; w Przemyślu od Chyrowa; w Przeworsku do Tarnobrzega. — 4:17 po poł. pociąg osobowy Nr. 1011 do Podgórze-przystanku, 4:25 po poł. poc. osob. Nr. 1011 do Podgórze-Płaszowa, 4:40 po poł. poc. osob. Nr. 42 do Krakowa.

Z LINII TRANSWERSALNEJ; przez Suche, Skawinę, Podgórze-Płaszów; połączenia: w Nowym Zagórze od Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Chyrowa, Przemyśla przez Chyrow; w Zagórzach z Gorlic; w Jasle od Rzeszowa; w Chabówce od Zakopanego; w Suche od Zwardonia, w Kalwarii od Bielska, Wadowic. — 6:12 wieczór pociąg osobowy Nr. 16 do Podgórze-Płaszowa, 6:25 wieczór pociąg osobowy Nr. 16 do Krakowa.

Z PODWOŁOCZYSK; połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Stanisławowa, Budapesztu, Munkacza, Ławocznego, Stryja, Rawy Ruskiej, Janowa; w Przemyślu od Nowego Zagórza i Chyrowa; w Przeworsku od Tarnobrzega; w Tarnowie od Nowego Sącza, Stróż, od Nowego Zagórza, Jasła przez Stróże; w Bierzanowie od Wieliczki. — 7:10 wieczór pociąg osobowy Nr. 6216 do Krakowa.

8:54 wieczór pociąg osobowy Nr. 1035 do Podgórze-przystanku, 9:00 wieczór pociąg osobowy Nr. 1035 do Podgórze-Płaszowa, 9:12 wiecz. poc. osob. Nr. 34 do Krakowa.

Z OSWIECIMA; połączenia: w Oświęcimie od Wiednia i Wrocławia; w Spytkowicach od Sierszy Wodnej, Alwernii. — 9:31 wiecz. poc. pociąg posp. Nr. 4 do Podgórze-Płaszowa, 9:38 wieczór pociąg pociąg posp. Nr. 4 do Krakowa.

Z PODWOŁOCZYSK; połączenia: w Podwołoczyskach od Odessy i Kijowa; w Borkach wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Ickan, Ławocznego, Stryja, Janowa; w Przemyślu od Chyrowa w Jarosławiu od Sokala, Rawy Ruskiej, Belzca; w Przeworsku; od Tarnobrzega; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Przeworska przez Rozwadów, od Nadbrzezia i Tarnobrzega; w Tarnowie od Budapesztu (odjazd 7 rano), Koszyc, Nowego Sącza, Stróż, od Chyrowa, Nowego Zagórza, Jasła przez Stróże. — 10:35 rano pociąg osobowy Nr. 24 do Podgórze-Płaszowa. — 10:45 rano pociąg osobowy Nr. 24 do Krakowa.

Z RZESZOWA; połączenia: w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Rozwadowa, Nadbrzezia i Tarnobrzega; w Tarnowie od Orłowa, Nowego Sącza, Stróż, Nowego Zagórza i Jasła; w Bierzanowie od Wieliczki. — 10:41 w nocy pociąg osobowy Nr. 1021 do Podgórze-przystanku. — 10:7 w nocy pociąg osobowy Nr. 1021 do Podgórze-Płaszowa. — 11:00 w nocy pociąg osobowy Nr. 46 do Krakowa.

Z NOWEGO SĄCZA przez Suche, Skawinę, Podgórze-Płaszów; połączenia: w Nowym Sączu od Budapesztu, Koszyc, Orłowa; w Chabówce od Zakopanego i Suchyhory; w Kalwarii od Bielska i Wadowic.

Juliusz Grosse

w Krakowie

poleca

Stołowe z własnych winnic w Satoralia Ujha  
Łagodne litrowa butelka 55 centów  
"Zieleniaczek" butelka 60  
Wytrawne " po 80 ct. 1 zfr. i wy  
oprócz tego na miarę i w gąsiorkach.  
Oset winny, Oliwa niemiecka świeża, Musztarda  
angielska

Porter angielski

"Imperial Stout"

Porebski i Zimle

Kraków Rynek

polecają

Nowość

do przybrania sukier  
damskich, taśmy,  
pasmanterje, koronki  
wstążki.

Spółka kredytowa Człon. Towarz. Wzajem.  
Ubezpiecz. w Krakowie (ul. Basztowa 1. 9)

przyjmuje gotówkę  
na udziały, od których wypła-  
ca dywidendę. Za lata 1903  
1903 i 1904 wypłaciła Spółka  
5 pre. dywidendy.

MIÓD w PŁASTRACH, 1 kg  
2 kor., MIÓD DESEROWY k  
racyjny 5 kg. 6 K 60 h. franc  
Korzaniewicz, Iwanczany p. l.

Wysmienity Porter kurcejski

dla niedokrewnych, jakoteż i doskonale

724

piwo Marcove, Bok i Lezak

w beczkach i oryginalnych butelkach po cenach umiar-  
kowanych poleca

Zarząd browaru Zygmunt Marsa i Bei  
w Lubanowej.

Oryginalne

wina francuskie

firmy Cruce fils-freres  
Białe: Barsac i Graves  
" Haute Sauternes  
Czerwone: St. Estephe  
" St. Julien  
" Chateau Margau  
" Latour 74  
Reńskie: Liebfrauenmilch  
" Johannisberger poleca

Jul. Grosse

w Krakowie.

Przy większym odbiorze opust

Wydawca i Redaktor odpowie-  
dzialny: Dr. Antoni Beaupré.  
W Drukarni "Głosu Narodu"  
w Krakowie, pod zarządem  
S. Szembeka.